
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О внесении изменений в постановление
администрации города Покачи от 30.09.2014
№1115 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального комплекса
и повышение энергетической эффективности
на 2016-2020 годы» в городе Покачи»

В соответствии со статьей 32 Устава города Покачи, на основании
решения Думы города Покачи 15.12.2016 №143 «О бюджете города Покачи на
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением
администрации города Покачи от 15.08.2013 №982 «Об утверждении Порядка
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и Порядка
проведения ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной и
ведомственной целевой программы»:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 30.09.2014
№1115 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности на
2016-2020 годы» в городе Покачи» следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку 11 изложить в новой редакции:

11 Финансовое
обеспечение,
в том числе с
распределени
ем средств по
источникам
финансирова
нияипо
годам
реализации
программ

2016-2020 годы - 463 632 371,10 руб., в том числе по годам:

чо о-к е
Он Р
<и О
В

2016
2017

2018
2019
2020

средства
местного
бюджета

47 117 043,13
109 054 073,08
14 410 276,77
14 591 276,77
161922391,25
347 095 061,00

средства
бюджета
автономного
округа

30 886 000,00
11 301 900,00
8122000,00
8 122 000,00

0,00
59 513 400,00

средства
федерального
бюджета

0,00
1 081 500,00
0,00
0,00

0,00
1 108 500,00

прочие
источники
(собственные
средства
собственнике
в помещений,
привлеченны
е средства)
34 000 000,00
21 223 910,10
200 000,00
1 400 000,00
200 000,00
57 023 910,10

Итого по
годам

112003043,13
142 661 383,18
22 732 276,77
24113276,77
162122391,25
463632371,10



2) приложение 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-
коммунального комплекса и повышения энергетической эффективности на 2016-2020
годы» в городе Покачи изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.07.2017 года

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление путем размещения
его копий в читальном зале городской библиотеки после его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя
главы администрации города Покачи В.Г. Казанце!

Глава города Покачи В.И. Степура



к постановлению е

№п\

1

Основное мероприятие (связь мероприятий с целевыми показателями программы)

2

Исполнитель

3

Источники
финансирования

5

Финансовые затраты на реализацию (руб.)

2016 год

6

20 17 год

7

20 18 год

8

20 19 год

9

2020 год

10
Подпрограмма 1. Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами

1.1

1.2

1.3

1,4

1.5

1.6

1.7

1.8

Реконструкция, расширение, модернизация, строительство объектов
коммунального комплекса (ц.п. 1,16)

Капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
для подготовки к осенне-зимнему периоду (ц.п.
2,3,4,5,11,15,16)

Капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения н водоотведения (
ц.п.4)

Модернизация, реконструкция, строительство объектов коммунального комплекса

и разработка схем

реконструкция, расширение, модернизация, строительство объектов
электросетевого комплекса (ц.п.6,7,8)

эасходы на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по
водоснабжению и водоотведению (ц.п.9)

Расходы на разработку программы комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры города Покачй (ц.п. 10)

'Проектирование и строительство систем инжененрной инфраструктуры в целях
обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного
строительства" (ц.п. 12,13,14)

ИТОГО по шдчреграмш: 1

УЖКХ,УКС

УЖКХ,УКС

УЖЮСУКС

УЖКХ,УКС

УЖЮСУКС

УЖКХ,УКС

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники
Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Ппочие источники
Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники
Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники
Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО
Бюджет МО

Прочие источники
Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники
Бюджет ХМАО
Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО
Бюджет МО
й(Н>чяе источники

0,00

0,00

0,00
21 845 600,00

1 273 194,45

0.00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

34 000 000,00

0,00
б 992 075,01

0,00
0,00

315 697,00
0,00

0,00

0,00

0,00
2184560в,ОЙ
8 580 9Й6,46

3480вШ,ЙО

0,00

V 609 553,40

0,00
б 691 200,00

401 472,00

1033910.10
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18 990 000,00

0,00

- 4027886,71
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
ёшгт,т
5Ш912Д1

26 Ш 916,19

0,00

0,00

0,00

4 460 800,00

272 343,58

П.ОО
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

3 661 200,00
1 220 400,00

0,00
8 122 Ш№

1 492 743,58

О.Ш!

0,00

0,00

0,00

4 460 800,00

272 343,58

0.00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

3 661 200,00

1 220 400,00

0,00
8 122 Ш,©0

1 492 743,58

0,00

0,00

148 000 000,00

0,00

0,00

0,00

П.ПО
0,00

0,00

0.00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
в,00

шаоовймю
0,96

1одсрограмма 2: Создание безопасных и благоприятных условий проживание граждан

2.1

2.2

2.3

Предоставление субсидии некоммерческим (коммерческим) организациям на
долевое финансирование проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах (ц.п. 1 )

Строительство памятника (ц.п.2)

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности (ц.п.З)

ИХОГрявивдирвграимег

УЖКХ

УЖКХ

УЖКХ

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники
Федеральный
бюджет

Бюджет ХМАО

бюджет МО

Прочие источники

Федералшый .
бюджет
Бюджет ХМАО

0,00

166 635,01

0,00

9 040 400,00

25 000 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9си«т<ю

0,00

166 635,01

0,00

0,00

0,00

0,00

,/ 1081500,00

4 610 700,00

ч/ 41287000,00

0,00

1 081 500,08

4610706,00

0,00

166 635,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

в,ва
8,00

0,00

166 635,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

о.оо
0,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,60

<мк»



Лап\

1

Основное мероприятие (связь мероприятий с целевыми показателями программы)

2

•

Исполнитель

3

Источники

финансирования

5
Бюджет МО

ШЙЧНб ИСТОЧНИКИ

Финансовые затраты на реализацию (руб.)

2016 год

6
25 166* 635,01

0,00

2017 год

/ 1
1/4Г 453 635,01

0,00

2018 год

8

166635,01

0,00

Подпрограмма 3. Повышение энергоэффектнвностн в отраслях экономики

3.1

.- * *~
* ** * *1л

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности (ц.п.1. 1-1.4,2.1-

2.4,3.1-3.7,4.1-4.7)

*•-"• ; V ; 1 $, : -̂  ** у1*; X ,"Х. ;•• ^ ' • ;, Ч- *- ^ "•; ; ̂ 7̂ *%'-
" • , - • • ' ." • - .„;<;1ЙХр,ГО»01тд|1]10гряммеЗ-.* - ^ Л;5х,-'̂ ',Т,, .

' .' !" * "' > ~ -,Ч > ' ' ' .

УЖКХ

ГА^*^-, Л"-.;^
' , •. • •*** ~ 1

,' ^ , ,^-'

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Б^жидаКО'* *

Бюдя^огМО

ПрОЧНе ИСТОЧНИКИ '

0,00

0,00

0,00

* " ^"Л^А<ю
-;— -1̂ - ,о,оо
•~ *'" 1 "'О'.Об

0,00

0,00

1 200 000,00

-г ' ' ч-'*.- о.оо
•/АОО,

- - 1 200 000,00

0,00
0,00

200 000,00

, *,'. : 0,00

• ь^- '• ; . 0,00
• ;Л »* 200000,00

20 19 гад

9

1(?б 635,01

0,00

0,00

0,00

] 400 000,00

0,00

0,00

1400000,00

2020 год

10
0,001
о.оо!

0,00

0,00

200 000,00

0,00

0,00

200 ооо.оо!
Подпрограмма 4. Содержание объектов внешнего благоустройства городя Покячн

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Потребление электроэнерппг нарз'жного освещение с учетом вновь вводимых

объектов

(Ц.п.1)

Техническое обслуживание электрооборудования наружного освещения с учетом

вновь вводимых объектов

(ц.п.1)

Вывоз и зтнлнзация ртутьсодержащих отходов

(Ц.п. 1)

Благоустройство территорий и объектов города Покачк (ц.п. 3)

Проведение специализированной организацией технического обследования

многоквартирных домов (ц.п. 2)

ИТОГО по подпрограмме 4 . - ,

УЖКХ

УЖКХ

УЖКХ

УЖКХ

УЖКХ

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО
Бюджет МО
Прочие источники

0,00
5180721,78

0,00

0,00
3694236,10

0,00

0,00
18 197,94

0,00

0,00

17 622,86

0,00
0,00

250 289,55

0,00

0,00
9 161 068,23

- ' 0,00

0,00
V 5290317.93

0,00

0,00
V 2775273,90

0,00

0,00
V/ 17 089,50

0,00
0,00

V 50069222,86

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
V 58 Т51 904.19

0,00

0,00
4 526 069,06

0,00
0,00

3 696 462,85

0,00

0,00
17 089,50

0,00

0,00
0,00

0,00

' 0,00
0,00

0,00

0,00
- 8239621,41

0,00

0,00
4 707 069,06

0,00
0,00

3 696 462,85

0,00

0,00
17 089,50

0,00
0^00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

8420621,41

0,00

0,00
5 944 201,23

0,00
0,00

3 696 462,85

0,00

0,00
17 089,50

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

о.ош
9657753,58!

0,00!
Подпрограмма 5, Обеспечение дентслышстн управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покячн

5.1
Обеспечение деятельности управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Покачи (ц.п. I)

ВТОГО по подпрограмме 5 -

ИТОГО по программе:

ВСЕГО по программе:

УЖКХ

У 1081500,00

У58 431 900,00

/347095061,00

\ 57023910,10

463632371,10

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО
Бюджет МО
ПпоХше источники.
Федеральный

эюджет
Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

0,00
4 208 373,43

0.00

" • ' • 0,00
' 4 2(18 373,43

0,00

0,00

30 886 000,00

471.17043,13

34 000 000,00

112003043,13

0,00
\ 4 409 621.77

0,00

0,00
V* 4409621,77

0.00

/ \1 500,00

* 11301900,00

\/109 054 073,08

У 21 223 910,1.0

142661383,18

0,00

4 511 276,77

0,00

0,00
- -4511276,77

0,00

0,00

8.122000,00

14410276,77

200 000,00

22 732 276,77

0,00
4511276,77

0,00

0,00
4511276.77

0,00

0,00

8.122000,00

14591276,77

1 400 000,00

24 113276,77

0,00

4 264 637,67

0,00

0,00
• 4 264 637,67

0,00

0,00

0,00

161922391,25

200 000,00

162122391,25


